
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20.09.2018 г.          № 352 
 

О проведении школьного конкурса 

профессионального мастерства 

педагогов «К вершинам мастерства» 

в 2018/2019 учебном году 

 

 

В соответствии с планом работы МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», в 

целях создания условий для развития профессионального потенциала  

работников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный конкурс профессионального мастерства педагогов «К 

вершинам мастерства» в 2018/2019 учебном году (далее – Конкурс) с 

29.10.2018 г. по 30.10.2018 г. 

2. Утвердить: 

- положение о Конкурсе (Приложение 1); 

- состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2); 

- состав жюри Конкурса (Приложение 3); 

- состав счетной комиссии Конкурса (Приложение 4). 

3. Заместителю директора по УВР Ватруниной Т.И. обеспечить общую 

координацию работы оргкомитета и жюри при подготовке и проведении 

Конкурса. 

4. Педагогу-организатору Гариповой Г.С., ответственной за сайт 

Соломениной В.С. обеспечить  информационное сопровождение Конкурса. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора Маслову М.Б. 

 

 

 

 

 

Директор       С.П. Важенин 

  



Приложение 2 

к приказу 

от  20.09.2018   № 352 

 

Состав оргкомитета школьного конкурса 

профессионального мастерства педагогов  «К вершинам  мастерства» в 

2018/2019 учебном году 

 

1. Ватрунина Татьяна Ивановна, заместитель директора по УВР 

2. Комаровская Елена Васильевна, заместитель директора по УВР 

3. Хамитова Гульнара Равильевна, учитель истории и обществознания  

4. Дериглазова Елена Александровна, учитель русского языка и 

литературы 

5. Каменских Ольга Андреевна, учитель истории и обществознания 

6. Гарипова Гузель Салаватовна, педагог-организатор 

  



Приложение 3 

к приказу 

от  20.09.2018   № 352 

 

Состав жюри школьного конкурса 

профессионального мастерства педагогов  «К вершинам  мастерства»  

в 2018/2019 учебном году 

 

1. Маслова Марина Борисовна, заместитель директора – председатель 

жюри 

2. Комаровская Елена Васильевна, заместитель директора по УВР 

3. Дериглазова Елена Александровна, руководитель школьного 

методического объединения учителей гуманитарного цикла 

4. Залуцкая Оксана Анатольевна, руководитель школьного методического 

объединения учителей английского языка 

5. Хамитова Гульнара Равильевна, учитель истории и обществознания  

6. Земецкая Елена Васильевна, руководитель школьного методического 

объединения учителей естественно-математических наук 

7. Ярина Лилия Николаевна, руководитель школьного методического 

объединения учителей начальных классов 

8. Попова Светлана Александровна, руководитель школьного 

методического объединения учителей технологии и физической 

культуры 

9. Каменских Ольга Андреевна, учитель истории и обществознания 

 

Приложение 4 

к приказу 

от  20.09.2018   № 352 

 

 

Состав счетной комиссии школьного конкурса 

профессионального мастерства педагогов  «К вершинам  мастерства»  

в 2018/2019 учебном году 

1. Соломенина Вера Сергеевна, учитель математики 

2. Меньшикова Галина Викторовна, учитель начальных классов, 

представитель профсоюзной организации 

 


